СОВЕТ БУРБАШСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
Б0РБАШ  АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
«20» декабря 2023 г. № 99

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Бурбашского
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики

Татарстан от 20.12.2022 г № 67 «О бюджете Бурбашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

на 2023 год и плановый период 2024-2025гг»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера исполнительного
комитета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан А.К. Гильмутдиновой о внесении изменений и дополнений в
бюджет Совета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан Совет Бурбашского сельского поселения решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Бурбашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от
20.12.2022 г № 67 «О бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024-
2025гг.»

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Бурбашского сельского

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2023
год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бурбашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме
12257,149 тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета Бурбашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 12257,149
тыс. рублей.

3) установить источники финансирования дефицита бюджета Бурбашского
сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей».

2. Приложения №1, №3, №8 изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение обнародовать на специальных информационных стендах

Бурбашского сельского поселения и разместить на официальном сайте
Балтасинского муниципального района по адресу: http:/baltasi.tatarstan.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Г лава Бурбашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан I Р.Р. Г алимуллин

Приложение №1
к реш ению  Совета

Бурбаш ского сельского поселепния
№  99 от 20.12.2023 года

j f
Источники финансирования дефицита

бюджета Балтасинскош муниципального района на 2023 год

(тыс.рублей)
Н аименование показателя Код показателя С умма

1 2 3

Источники ф инансирования дефицита бюджетов - всего X 0,00
в том числе:

источники внутреннего ф инансирования
X 0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮ ДЖЕТОВ

Г " ' ---  ' ' " " .....
0100 000000 0000 000 0

источники внеш него финансирования X -

изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств -12 257,149

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮ ДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 -12 257,149
И зменение остатков средств на счетахпо учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 -12 257,149
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -12 257,149
Увеличение прочихостатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -12 257,149
Увеличение прочихостатков денеж ных средств бюджетов 0105 020100 0000 510 -12 257,149
Увеличение прочихостатков денеж ных средств бю джетов поселений '  0105 020110 0000 510 -12 257,149

ум еньш ение остатков средств 12 257,149
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮ ДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 12 257,149
И зменение остатков средств на счетахпо учету средств бюджета '  0105 000000 0000 000 12 257,149
У м еньш ение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 12 257,149
У м еньш ение прочихостатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 12 257,149
У м еньш ение прочихостатков денеж ны хбю дж етов 0105 020100 0000 610 12 257,149
У м еньш ение прочихостатков денеж ных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 610 12 257,149

11рилож спие №  3
к р еш ен и ю  С овета

Б у р б аш ск о го  сел ьско го  поселения
№  88 о т  30.05.2023 года

О б ъем ы  п р о гн о зи р у ем ы х д о х о д о в  в б ю д ж ет
Б алтаси нского  м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  н а  2023 год

(ты с .р у б л ей )
Н аим  ен о ван и е код дохода с у м м а  н а  год

1 2 3
Д О Х О Д Ы 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 7 8 5 ,8 3 0
Н А Л О Г И  Н А П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 5 ,1 0 0
Н алог н а  доходы  ф и зи чески х  ли ц  с доходов, о б л агаем ы х  по  налоговой
ставке, у стан о в л ен н о й  пун ктом  1 статьи 224 Н алогового  кодекса
Р о сси й ск о й  Ф едер ац и и , за  и скл ю чен и ем  доходов, п о л у ч ен н ы х
ф и зи ч ески м и  л и ц ам и , за р еги с тр и р о ва н н ы м и  в качестве
и н дивид уальн ы х  п р ед п р и н и м ател ей , ч астн ы х  н о тар и у со в  и д р у ги х  лиц,
зан и м аю щ и х ся  частн о й  п р ак ти к о й (су м м а  платеж а)

10102021011000110 3 3 5 ,1 0 0

Н А Л О Г И  Н А С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0
Е дины й сел ьско х о зяй ствен н ы й  налог 10503000011000110 0,000
Н А Л О Г И  Н А И М У Щ ЕС ТВ О 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 5 8 ,0 0 0
Н алог на  и м у щ еств о  ф и зи чески х  лиц 10601000000000110 267,000
З ем ел ьн ы й  н алог 10606000000000110 391,000
ГО С У Д А РС Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 1 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ,0 0 0

Г о су  дар ствен н ая  п о ш л и н а  за  со вер ш ен и е  н о тар и ал ьн ы х д ей стви й
до л ж н о стн ы м и  л и ц ам и  о р ган о в  м естн о го  с ам о у п р а в л ен и я ,
у п о л н о м о ч е н н ы м и  в соответствии  с зако н о дател ьн ы м и  актам и
Р о сси й ск о й  Ф едер ац и и  н а  со вер ш ен и е  н о тар и ал ьн ы х д ей стви й

10804020010000110 1,000

Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  И М У Щ ЕСТВА,
Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И  М У Н И Ц И П АЛ ЬН О Й
С О БС Т ВЕН Н О С ТИ

1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0

Д оходы , пол учаем ы е в виде арендной либо иной платы  за  п ер ед ач у  в
возм ездное пользование государственного в  муниципального
им ущ ества (за искл ю чением  им ущ ества автоном ны х у ч р еж д ен и й , а
такж е им ущ ества государственны х и муниципальны х унитарных
предприятий, в том числе казенны х)

1 1 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 ,0 0 0

Д оходы , п о л у ч а е м ы е  в виде ар ен д н о й  платы  за  зем ел ь н ы е  у частк и ,
го су д ар ств ен н ая  с о б ств ен н о сть  н а  к о то р ы е  не р а згр а н и ч ен а  и к о то р ы е
р а сп о л о ж ен ы  в гр ан и ц ах  п о сел ен и й , а  такж е средства  о т  п р о д аж и  п р ава
н а  зак л ю чен и е  д о го в о р о в  ар ен д ы  у к азан н ы х зем е л ь н ы х у ч ас тк о в

11105010100000120 0,000

Ш траф ы , сан к ц и и , в о зм ещ ен и е  у щ е р б а 116 00000 00 0000 000 0,000
П р о ч и е  п о сту п л ен и я  о т  ден еж н ы х  взы сканий  (ш тр аф о в ) и и н ы х  с у м м
в в о зм ещ ен и е  у щ е р б а , за ч и сл я е м ы е  в бю дж еты  м у н и ц и п ал ьн ы х
р а й о н о в

116 90050 10 0000 140 0,000

С редства с а м о о б л о ж е н и я  гр аж д ан ,зач и сляем ы е в бю д ж ет  п оселен и я 117 1403010 10 0000 150 791,730

Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 00  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0
000 10  4 7 1 ,3 2

Б езво зм езд н ы е  п о сту п л ен и я  о т  д р у ги х  б ю д ж ета  в бю д ж етн ой  си стем ы
Р о сси й ск о й  Ф едер ац и и , к р о м е  бю д ж ето в  го су дар ствен н ы х
внебю дж етн ы х  ф о н д о в

2 02 00000 00 0000 000
10  4 7 1 ,3 2

Д о тац и и 202 01000 00 0000 151 2 359,60
Д о тац и и  н а  вы р ав н и ван и е  бю д ж етн ой  о б е сп еч ен н о сти 202 01001 00 0000 151 2 359,60
Д о тац и и  б ю д ж етам  п о сел ен и й  на  вы р авн и ван и е  бю дж етн ой
о б е сп еч ен н о сти 202 01001 10 0000 151 2 359,60

Д о тац и и  б ю д ж етам  н а  п оддерж ку м ер  по о б е сп еч ен и ю
с б ал ан си р о в ан н о сти  бю д ж етов 202 01003 00 0000 151

Д о тац и и  б ю д ж етам  п о сел ен и й  на поддерж ку м ер  по о б е сп еч ен и ю
с б ал а н с и р о в ан н о с ти  бю дж етов 202 01003 10 0000 151

С убвенци и 2 02 03000 00 0000 151 126,2
С у бвен ц и я  на  в ы п о л н ен и е  ф едер ал ьн ы х  п о л н о м о ч и й  по
го су д ар ств ен н о й  р еги стр ац и и  актов гр аж данского  со сто ян и я

2  02 03003 10 0000 151
0

С у бвен ц и и  бю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  р а й о н о в  н а  осу щ ествлен и е
п о л н о м о ч и й  по  п е р в и ч н о м у  в о и н ск о м у  у ч ету  н а  территориях , где
отсу тству ю т в о ен н ы е  к о м и ссар и аты

2 02 03015 10 0000 151
126,2

С убсид ии  б ю д ж етам  сельски х  п о сел ен и й  н а  о б е сп еч ен и е  ком п л ексн о го
развити я сел ьск и х  тер р и то р и й

202 25576 10 0000 150 2020,00

М Б Т ,п ер ед ав аем ы е  бю дж етам  сельски х  п о сел ен и й  для к о м п ен сац и и
до п  расходов , возн и кш и х  в результате р е ш е н и й ,п р и н я ты х о р ган а м и
власти  д р у го го  у р о в н я

202 45160 10 0000 150
0

П р о ч и е  М Т Б ,п ер ед ав аем ы е  бю дж етам  сельских  п о сел ен и й 202 49999 10 0000 150 5965,52
В СЕГО  Д О Х О Д О В 12 2 5 7 ,1 4 9

Приложение № 8
к реш ению  Совета

Б урбаш ского сельского поселения
sfo 99 от 20.12.2023 года

Распределение бю джетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бю джета
Бурбашского Балтасинского муниципального района на 2023 год

(ты с .рублей)

Наи м ено ван ие Рз ПР ЦСР ВР 2023 го д
О бщ егосударст венны е вопросы 0 1 2 7 6 8 ,1 0 1

Ф ункционирование высш его долж ностного лица м униципального образования 01 02 913,283
Руководство и управление в сф ере установленны х ф ункций *oi 02 990 0 0 0 2 0 0 0 913 ,283
Г лава '0 1 02 *9900002030 9 13 ,283
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны ми 01 02 990 0 0 0 2 0 3 0 121 7 01 ,887
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ф ункций государственны ми
(м униципальны м и) орган ам и , казенны м и учреж дениям и , орган ам и  управления
государственны м и внебю дж етны ми ф ондам и

01 02 990 0 0 0 2 0 3 0 129
2 11 ,396

Ф ункционирование м естной  администрации м униципального образования J o i 04 1006,130
Руководство и управление в сф ере установленны х функций ' o i 04 '9 9 0 0 0 0 2 0 0 0 1006,130
Ц ентральный аппарат '0 1 04  ̂990 0 0 0 2 0 4 0 1006,130
Вы полнение ф ункций орган ам и  местного самоуправления ' o i 04 '9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 1006,130
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны ми
(муниципальны м и) орган ам и , казенны м и учреж дениям и , органам и управления
государственны м и внебю дж етны ми ф ондам и

01 04
990 0 0 0 2 0 4 0

121
454 ,633

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальны м и) орган ам и , казенны м и учреж дениям и , органам и управления
государственны м и внебю дж етны ми ф ондами

01 04
990 0 0 0 2 0 4 0

122
0 ,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ф ункций государственны ми
(м униципальны м и) орган ам и , казенны ми учреж дениям и , органам и управления
государственны м и внебю дж етны м и ф ондами

01 04
990 0 0 0 2 0 4 0

129
136,903

Закупка товаров, р аб о т  и услуг для государственны х (м униципальны х) нуж д '0 1 04 *9900002040 244 323 ,300
Закупка товаров, раб о т и услуг для государственны х (м униципальны х) нуж д ' o i 04 '9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 247 88,920
Иные бю дж етные ассигнования ^01 ’ 04 '9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 800 2,375
Зем ельны й налог 'o i 04  ̂9 9 0 0002040 851 0 .000
транспортны й налог ’ o i 04 г 990 0 0 0 2 0 4 0 852 2,375
Выплаты за негативное воздействие на окруж аю щ ую  среду *01 04 9 9 0 0002040 852 0 ,000
О беспечение деятельности ф инансовы х органов и органов ф инансового  (ф инансово-
бю дж етного) надзора

01 06 13,700
М еж бю дж етны е трансф ерты ,передаваем ы е из бю дж етов поселений в бю джеты м униципальны х
район ов 01 06 9 9 0 0025600 251 13,700
Д ругие общ егосударственны е вопросы 01 13 834,988
Государственная регистрация актов граж данского состояния 01 13 9 9 0 0059300
П рочая закупка товаров, р аб о т  и услуг для государственны х нуж д 01 13 9 9 0 0059300 244 0 ,000
И ные бю дж етные ассигнования 01 13 99 0 0092030 853 3 ,070
Иные бю дж етные ассигнования 01 13 9 9 0 0092030 244 14,934
Руководство и управление в сф ере установленны х ф ункций 01 13 9 9 0 0000000
Иные бю дж етные ассигнования 01 13 99 0 0002950 851 248,001
О беспечение деятельности подведомственны х учреж дений 01 13 9 9 0 0029900 562 ,416
Вы полнение ф ункций орган ам и  местного самоуправления 01 13 99 0 0029900 562 ,416
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ф ункций государственны ми
(м униципальны м и) орган ам и, казенны м и учреж дениям и , орган ам и  управления
государственны м и внебю дж етны ми ф ондами

01 13 99 0 0029900 111
434 ,215

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций государственным и
(муниципальны м и) орган ам и, казенны м и учреж дениям и , орган ам и  управления
государственны м и внебю дж етны м и ф ондам и

01 13 9 9 0 0029900 119
128,201

Закупка товаров, р аб о т  и услуг для государственны х (м униципальны х) нуж д 01 13 990 0 0 9 7 0 8 0 244 6 ,566
Н а ц и о н а л ь н а я  оборона 0 2 1 2 6 ,2 0 0

М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 2 6 ,2 0 0
Руководство и управление в сф ере установленны х функций 02 03 9 9 0 0050000 1 2 6 ,2 0 0
О сущ ествление первичного воинского учета на территориях, где отсутствую т военны е
комиссариаты 02 03 990 0 0 5 1 1 8 0 1 2 6 ,2 0 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы полнения функций государственны м и
(м униципальны м и) орган ам и , казенны ми учреж дениям и , орган ам и  управления
государственны м и внебю дж етны ми ф ондами

02 03 990 0 0 5 1 1 8 0 121
9 2 , 9 7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций государственны м и
(муниципальны м и) орган ам и , казенны ми учреж дениям и , органам и управления
государственны м и внебю дж етны ми ф ондам и

02 03 990 0 0 5 1 1 8 0 129
2 7 , 8 8

Закупка товаров, р аб о т  и услуг для государственных (муниципальны х) нуж д 02 03 990 0 0 5 1 1 8 0 244 5 , 3 5
НАЦ И ОН А ЛЬН АЯ БЕЗОПАСНОСТЬ и П РАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
О беспечение п ож арн ой  безопасности 03 10 9 9 0 0007440 2 4 4 1 4 8 ,8 7

6 ,5 6О беспечение п ож арн ой  безопасности 03 10 990 0 0 0 7 4 4 0 8 5 2
Н А Ц И О Н А ЛЬН А Я ЭКОНОМ ИКА
Водное хозяйство 04 06 9 9 0 0090430 2 4 4 5 4 7 ,5 0

Д о р о ж н о е  хо зя й ст во 0 4 1 8 7 2 ,5 3 7
Содерж ание д орог и тротуаров 04 09 990 0 0 7 8 0 2 0 244 1823,737
Закупка товаров, раб о т и услуг для государственных (м униципальны х) нуж д 04 12 1600173440 244 4 8 ,800

Ж и лщ н о -к о м м у н а л ь н о е  хо зя й ст во 0 5 6 7 8 7 ,3 7 9
К о м м ун а ль н о е  хо зя й с т в о 05 02 99 0 0075050 244 2 ,237
Благоустройство 05 03 6785 ,142
У личное освещ ение 05 03 990 0 0 7 8 0 1 0 244 350,511
У личное освещ ение 05 03 9 9 0 0078010 247 260 ,000
прочее Благоустройство 05 03 9 9 0 0078050 244 3958 ,354
С одерж ание кладбищ 05 03 9 9 0 0078040 244 0 ,000
С оф инан сируем ы е расходы  на реализацию  мероприятий по ком плексном у развитию  сельских
поселений 05 03 14704L 5760 244 2020 ,000
Утилизация и содерж ание м ест захоронений тбо 05 03 9 9 0 0078060 244 196,277
В С Е Г О  Р А  С Х О Д О В 1 2 2 5 7 ,1 4 9